
TextilienTextilie

V 19. století 
umožnil vynález 
tkacího stroje 
zhotovovat látky 
se vzory různé 
velikosti, 
tvaru a členitosti. 
Velké množství 
žakárových 
(jacquard) vzorů 
v našem katalogu 
to zřetelně 
dokazuje. 

První zmínka o textiliích pochází z doby před dvaceti tisíci lety. 

Z tehdejší řemeslné výroby vznikl textilní průmysl, který je vyrábí ve velkém měřítku pomocí  

moderních strojů. 

Jako textilie se označuje poddajný materiál, který má vlákennou vazbu. Souhrnný pojem textilie za-

hrnuje nejen vlákna, příze a textilní plochy jako tkaniny, pleteniny nebo rouna, nýbrž i hotové výrobky.

Z hlediska surovin se dělí na textilie z přírodních vláken (rostlinného nebo živočišného původu) a syn-

teticky vyrobené.

Podle své aplikace se textilie dělí na

 oděvní textilie

 textilie pro domácnost (koberce, potahové látky)

 technické textilie (filtry, vlákenná vyztužení pro umělé hmoty)

Přesné názvosloví a jeho použití obsahuje norma DIN 60000. Označení textilií se v Německu řídí záko-

nem o označování textilií (TKG).



TextilienTextilie
Streifeneder ortho.production nabízí bandážistickým dílnám ortopedické techniky rozsáhlý sortiment 

textilií pro různé účely. Různé látky a trikoty z pleteniny se uplatňují u stavby protetických objímek, 

jako polstrovací materiály u ortéz, například plstě, z vysoce elastických látek se zhotovují individuální 

bandáže a bez suchých zipů (velcro pásek) si dnes člověk bandáže a ortézy sotva představí.

Vyberte si podle barvy, 
tloušťky vlákna a 
vlastností

Co je příze definuje 
norma DIN 60900. 
Existují jednoduché 
příze, speciální nebo 
nitě různých stupňů


